
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    428    DEL     22/05/2024 

STIPULA CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE PER L'ACQUISIZIONE DI 
NR. 2 AUTOVEICOLI A TITOLO DI COMODATO CON LA DITTA REGGINI 
S.P.A. - ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA - CIG B1C6A154D1 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   GESTIONE PARCO AUTO DI SERVIZIO - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 271 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 428 del 22/05/2024 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

DATO  ATTO  dei  buoni  risultati  ottenuti  dalle  precedenti  collaborazioni  tra  la 
Concessionaria  Reggini  S.p.A.  con  sede  in  Rimini,  via  Macanno  n.45  –  P.  IVA 
03318160409, e il Comune di Cattolica;

VISTA la proposta presentata dalla Concessionaria Reggini S.p.A. per la fornitura in 
comodato  d’uso  di  n.2  automezzi  del  valore  complessivo  di  listino  pari  ad  €44.770,00 
comprensivo  di  IVA,  I.P.T.,  costi  di  messa  in  strada  ed estensione garanzia,  automezzi 
necessari per sopperire alle esigenze di mobilità e trasporto dell’Ente;

DATO ATTO che  la  controprestazione  del  Comune  rispetto  alla  proposta  della 
Concessionaria Reggini S.p.A. prevede la possibilità di esporre sulle auto la pubblicità del 
concessionario, nonché la concessione di spazi per l’esposizione di autovetture in occasione 
di manifestazioni turistiche, durante le quali saranno veicolati i loghi/marchi della suddetta 
Concessionaria;

PRECISATO  che  il  rapporto  di  collaborazione  verrà  instaurato  sotto  forma  di 
contratto  di  sponsorizzazione,  come  da  bozza  allegata  agli  atti  della  presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO  che  il  valore  della  sponsorizzazione,  sulla  base  della  proposta 
formulata  dalla  Società  Reggini  S.p.A.  è  pari  ad  €8.000,00  +  IVA 22%,  per  un  totale 
complessivo di €9.760,00;

 VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010 e il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 
4, che stabiliscono “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento 
devono  riportare,  in  relazione  a  ciascuna  transazione  posta  in  essere  dalla  stazione 
appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall’Autorità  di  vigilanza sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e forniture su 
richiesta della stazione appaltante;

DATO ATTO che il  Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG),  attribuito  dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente: CIG B1C6A154D1;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 271 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 428 del 22/05/2024 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) di procedere alla sottoscrizione per mesi dodici (12), con decorrenza dal 1 gennaio 
2024,  del  contratto di  sponsorizzazione -  come da  bozza  allegata  agli  atti  della  
presente determinazione -  con la  società Reggini  S.p.A. con sede in Rimini,  via 
Macanno n.45 – P. IVA 03318160409, per l’acquisizione di n. 2 autoveicoli a titolo 
di comodato;

2) di stabilire  che il  servizio in questione, del  valore di  €9.760,00 – IVA compresa 
(22%), verrà fatturato dalla Società aggiudicataria e, al ricevimento della fattura, il  
Comune  provvederà  a  fatturare  a  sua  volta  alla  Società  l’importo  relativo  alla 
prestazione pubblicitaria;

3) di stabilire che la spesa dell’acquisizione in comodato d’uso dei 2 automezzi, pari ad 
€9.760,00  –  IVA  compresa  (22%),  fatturata  dalla  Società  Reggini  S.p.A.  sarà 
impegnata sul capitolo 248000 “Acquisizione in comodato d’uso di autoveicoli per 
l’attività dell’ente” del bilancio 2024, Piano dei Conti Finanziario 1.03.02.07.000;

4) di stabilire che i proventi pubblicitari, di pari importo che al punto 3) della presente  
determinazione, saranno accertati sul capitolo 395002 “Sponsorizzazioni da privati 
per inserzioni pubblicitarie su veicoli in uso ai servizi comunali” del bilancio 2024, 
Piano dei Conti Finanziario 2.01.03.01.000;

5) di dare atto che il fornitore è tenuto alla comunicazione degli estremi identificativi 
del conto corrente dedicato, come previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii.;

6) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R. 207/2010 (regolamento di esecuzione 
ed  attuazione  del  D.Lgs.  163/2006),  comma  3,  lettera  d),  è  stato  richiesto  il 
Documento Unico di Regolarità Contabile (DURC) in corso di validità, allegato alla 
presente determinazione come parte non integrante;

7) di dare atto che, conformemente a quanto previsto dalla L. 136/2010 e dal D.L. 
187/2010, art. 7, comma 4, è stato rilasciato il seguente codice CIG  dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione: CIG B1C6A154D1;

8) di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del D.Lgs. 33/2013 
(Decreto Trasparenza) e art. 1, comma 32 della L. 190/2012;

9) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Rufer, Dirigente del Settore 1, il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Servizi Finanziari Ufficio Entrate - Iva

Pratica n. 271 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 428 del 22/05/2024 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/05/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 271 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 428 del 22/05/2024 Pag. 4 di 4


